Ленинградский пр., д.4а, г. Северобайкальск, Республика Бурятия, 671700

тел/факс 8(30130) 2-09-41, URL: https://teremok-sadik.tvoysadik.ru,
E-mail: dsteremok_severobaykalsk@govrb.ru

ПРОТОКОЛ № 5

заседания профсоюзного комитета

                     МАДОУ Центр развития ребёнка - детский сад «Теремок»

от 13 мая 2023г.
Председатель ПК: Федоренко М.В.
Секретарь заседания ПК: Кульбердина З.Р.
Присутствовали: 3 человека

      Слушали: председателя профсоюзного комитета МАДОУ ЦРР-д/с «Теремок»

Федоренко Майю Владимировну. Было представлено на обсуждение
Дополнение и изменение в некоторые пункты к Коллективному договору между
работодателем и трудовым коллективом Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка - детский
сад «Теремок» на период с 01.01.2022г. по 01.01.2025г.:
8.13. Установлено право супруги (супруга), бывших супруги (супруга) (при
условии наличия совместных детей) гражданина, принимающего участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, запорожской и Херсонской
областей (далее - специальная военная операция), имеющих ребенка (детей)
дошкольного возраста, на сокращение продолжительности рабочего дня на один
час с сохранением заработной платы за полный рабочий день.
8.13.1. Право на сокращение продолжительности рабочего дня, предусмотренное
пунктом 8.13., предоставляется также на вступившим в повторный брак вдовам
(вдовцам) граждан, погибших (умерших) вследствие участия в специальной
военной операции, при условии наличия совместных детей дошкольного
возраста.
8.13.2. Продолжительность рабочего дня сокращается работодателем на
основании личного заявления работника, к которому прилагаются копии:
- документа, подтверждающего участие супруги (супруга), бывшего супруга
(супруги) в специальной военной операции;
- свидетельства о рождении ребенка (детей);
- договора об образовании по образовательным программам дошкольного
образования или договора об оказании услуг по содержанию ребенка и (или)
присмотру и уходу за ребенком;
- свидетельства (справки) о смерти (для вдов (вдовцов)).

Буряад Улас

«Северобайкальск хото»

гэhэн нютагай засагай байгууламжын
Захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри

Нютагай засагай hургуулиин урдахи
болбосоролой бэеэ дааһан эмхи зургаан

Үхибүү хүгжѳѳлгын түб –

«Теремок» гэһэн хүүгэдэй сэсэрлиг

(МАДОУ ЦРР-д/с «Теремок»)

Республика Бурятия

Управление образования Администрации
муниципального образования

«Город Северобайкальск»

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребёнка –

детский сад «Теремок»

(МАДОУ ЦРР-д/с «Теремок»)

https://teremok-sadik.tvoysadik.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3adsteremok_severobaykalsk@govrb.ru

8.13.3. Право на сокращенный рабочий день предоставляется при условии, если
ребенок посещает дошкольную образовательную организацию.
8.13.4. По желанию работников, являющихся супругами граждан, принимающих
участие в специальной военной операции, ежегодный отпуск (часть ежегодного
отпуска) предоставляется им в период нахождения в отпуске их супруга
(супруги) – участника специальной военной операции независимо от
утвержденного графика отпусков.
Решение собрания:
1. Дополнения и изменения к Коллективному договору – утвердить. Принято:
единогласно.

Председатель ПК                                               Федоренко М.В.
Секретарь                                                            Кульбердина З.Р.

https://teremok-sadik.tvoysadik.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3adsteremok_severobaykalsk@govrb.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-13T12:05:55+0500